
24 hodin denně v pohotovosti 

První oheň 
Kdy a jak přišel člověk k ohni? 
Jak se dříve hasily požáry? 
Odkdy existuje hasicí technika? 
Kdy a kde u nás vznikaly 
první hasičské sbory? 

Hasiči dnes 
Které hasičské sbory existují v ČR? 
Hasí hasiči pouze požáry? 
Jak to vypadá na požární stanici HZS kraje? 
Jak funguje operační 
a informační středisko HZS kraje? 
Co se děje po tísňovém volání? 

Umění hasit 
Co je to oheň? 

Jak hasit oheň? 
Která hasiva známe? 

Kdo a co tvoří hasičský 
výjezd jednotky požární 

ochrany? 
Co je to družstvo? 
Ochranné vybavení 

Odkud se čerpá hasební voda? 
Které hadice existují? 
Velký požární útok 

Co dovedou proudnice? 
Co je to Flash-Over? 
Dýchací přístroje 

Když hoří les 
Jak vznikají lesní požáry? 
Jak se bojuje proti lesním požárům? 
Kdy se nasazují hasicí letadla? 
Jak fungují požární hlídkové věže? 
Satelitní měření 

Technická pomoc 
a záchranářská technika 
Co je to poskytnutí 
technické pomoci? 

Hydraulický rozpínací nástroj 
a záchranářské nůžky 

Technický automobil (TA) 
Jak funguje automobilový žebřík? 

Kde a kdy jsou nasazováni výškoví záchranáři? 

Záchranná seskoková matrace 
Jak se likvidují olejové a ropné havárie? 
Co dovedou hasiči potápěči? 
Potápěčská věž 

Kdy se volají hasiči k záchraně zvířat? 

Záchranářští psi 

Na vodě, na souši a ve vzduchu 
u nás i ve světě 
Jak jsou vybaveny požární lodě? 
Jak nebezpečné jsou požáry v tunelech? 
Požární stříkačka na kolejích 
Jak se hasí požáry v letadlech? 
Jak pracuje letištní jednotka 
požární ochrany? 

Hasiči mezinárodně 
Která organizace protipožární 
ochrany je největší na světě? 
Hasiči parašutisté 

Zajímavosti z celého světa 

Povolání: Hasič 
Může se stát hasičem každý? 
Jak trénují hasiči? 
Co se děje ve výcvikové budově? 

Mladí hasiči 
Co dělají mladí hasiči? 
Co jsou to odznaky odbornosti? 
Mladí hasiči v zahraničí 

Slovníček pojmů a rejstřík 
Hoří! Co máme dělat? 


